

# Medlemsblad for Fjordhestens Venner

Februar 2008 Nr. 10.  
4. Årgang  
Medlemsblad for  
Fjordhestens Venner



## Redaktionen har ordet

Ja så er det igen tid til et blad, også denne gang er forsiden i farver grundet at fletningerne på Klaus forsvinder i taget på S/H.

Det lader til at vi skal have grøn vinter i år, så må vi bare håbe på at sommeren bliver lidt mere normal.

**Vedlagt er girokort til indbetaling af medlemskontingent for 2008. Beløbet dækker driften af vores hjemmeside, samt trykning og udsendelse af foreningsbladet Pære Posten.**

### **Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 10/4 2008**

Næste nr. udkommer i Maj.

Forsidefoto: ”Kan du gætte, hvem jeg er?”

Klaus Wunsch som Pippi Langstrømpe  
og Alexander som Lillegubben

Foto: Lone Wunsch

Klaus vandt nemlig præmien, som bedste udklædte det år, hos Ringsted Sportsrideklub

Hårfarven, vi havde sprøjtet Alexander med, havde en vaskeanvisning, der sagde, at farven blot kunne skylles ud med vand. Det kunne den ikke. Alexander gik derfor rundt som Lillegubben lige indtil han skiftede til sommerpels.

### Indhold:

Side	
3	Formanden har ordet
5	Indkaldelse til generalforsamling
5	Klap en bryggerhest
6	Hyggeweekend for kørende og ridende
8	Mosehuset
9	Tobias fødselsdagsselskab
11	Den brune róset

**Husk alle hesteracer er velkomne**

## Formanden har ordet / af Lone Wunsch

Det nye år er godt begyndt. Bestyrelsen havde et effektivt møde hos Leif Rasmussen allerede i 2. uge af januar. Referat fra mødet kan læses på vores hjemmeside [www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk).

Aktivitetskalenderen for 2008 er lagt. Bestyrelsen håber, det bliver både spændende og hyggeligt for alle at deltage ved arrangementerne. Vi har prøvet at tilgodese både ryttere og kuske, samt de der bare vil stå på jorden ved siden af en hest eller blot vil sidde med på en vogn som passager.

Allerførst har vi den årlige **generalforsamling**, som ifølge vedtægterne skal holdes i februar. I år er datoen fastsat til **onsdag d. 20. februar**.

Indkaldelsen til generalforsamlingen findes på side 2 her i bladet.

Det næste arrangement bliver lørdag d. 8. marts, hvor vi besøger Carlsbergs Stalde og Bryggeri. Yderligere oplysninger om besøget er beskrevet på side 3.

I midten af maj håber vi virkelig på godt vejr. Der er planlagt hyggeweekend for ridende og kørende, og for de der befinder sig bedst til fods eller bare som tilskuer. Læs information om arrangementet på side 4. De næste aktiviteter bliver beskrevet i Pære Posten, som udkommer til maj og igen til august/september.

Du kan også se på [www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk) vedr. orienterings arrangementet søndag d.12/10 2008.

Vel mødt til årets aktiviteter.  
Bestyrelsen



**Da vi mødtes til bestyrelsesmøde hos Leif Rasmussen, måtte vi ud for at se den nye stald, som næsten står færdig. Her ses Leif sammen med sine 2 fjordheste ved de flotte, nye bokse. Bjarne tager lidt billeder til hjemmesiden, hvor du kan se de øvrige billeder fra den nyrenoverede stald.**

## Generalforsamling hos Fjordhestens Venner

Indkaldelse til generalforsamling onsdag d. 20. februar 2008 kl. 19.00 på den gamle skole i Ordrup, Lone Wunsch, Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år
3. Godkendelse af det reviderede regnskab
4. Fastsættelse af kontingent  
Nuværende kontingent er 100 kr. om året, som dækker udgifterne til hjemmesiden, samt trykning og forsendelse af foreningsbladet Pære Posten og indkøb af rosetter.
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter  
På valg til bestyrelsen er Bjarne L. Sørensen (modtager genvalg) og Lone Wunsch (modtager genvalg)  
På valg til bestyrelsessuppleanter er Kristian Wunsch (modtager genvalg) og Mona Sjøholm (modtager ikke genvalg)
7. Valg af bilagskontrollør
8. Aktivitetsplan for 2008
9. Eventuelt

Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 dage før generalforsamlingen.

Efter gennemgang af dagsordenen giver formanden islagkage, the og kaffe.

Vel mødt!

Bestyrelsen

Vejforklaring:

Ordrup ligger ca. 4 km sydvest fra St. Merløse.

Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse,

2 km syd for St. Merløse drejes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.8 km ialt.

Den Gamle Skole (stor rød bygning) ligger på højre hånd lige efter skoven.

Der står KW-Plan ved indkørslen.

(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte side af skoven.)

## **Klap en bryggerhest og se en prisbelønnet hestestald**

**Mødested:** Carlsberg Besøgscenter, Gamle Carlsberg vej 11, 2500 Valby

**Tid:** Lørdag d. 8. marts 2008 kl. 10.00

**Pris:** 50 kr. pr. person (dækker indgangsbillet + 2 stk. øl/vand)

**Tilmelding:** senest d. 6. marts til Kristian Wunsch, tlf. 2468 2849

### **Årets vinterarrangement bliver et besøg hos Carlsberg Bryghus og hestestald, med de berømte heste.**

Ud over bryggerhestene, som står i den gamle hestestald, skal vi se vognsamlingen, det gamle karetmagerværksted, se tappelinien fra 1903 og høre fortællinger om øllets historie. Vi får mulighed for at se verdens største flaskesamling med fyldte flasker fra hele verden. Samlingen er nævnt i Guinness World Rekords.

I 2005 åbnede det nyrenoverede Carlsberg Besøgscenter. Der lavet en skulpturhave, en souvenirshop samt et husbryggeri. Husbryggeriet udvikler nye specialøl med høj kvalitet.

Turen rundt i Besøgscenteret tager ca. 1½ time, og vi slutter selvfølgelig i husbryggeriet, hvor der er smagsprøver af Carlsberg/Tuborg produkter samt de nye specialøl fra bryghuset.

Enkelte af disse specialøl er de såkaldte Limited Edition. De kan smages i baren og købes i besøgscentrets butik.

Efter besøget hos Carlsberg Bryghus spiser vi frokost i Valby. Da det bliver for koldt at spise udendørs, er vi nødt til at finde et sted, hvor vi kan gå ind for at spise. Leif Rasmussen kender byen og har et forslag til et spisested med rimelige priser. Nærmere info gives på dagen.

Velbekomme! (øhh. vi mener: vel mødt)

Bestyrelsen

## Hyggeweekend for kørende og ridende og andre hestetosser

**Mødetid:** lørdag d. 17. maj kl. 10.30

**Mødested:** Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse,  
(se kørselsvejledningen side 2).

### Alternativt:

Munke Bjergbyvej 53, kl. 15, hvis man kun deltager i agility

**Pris:** 100 kr. pr. person (agility + aftensmad lørdag + morgenmad søndag)

80 kr. pr. person (agility + aftensmad lørdag)

25 kr. pr. klasse (agility)

### Medbring:

madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv.

**Tilmelding senest d. 10. maj:** til Dorthe og Bjarne Sørensen tlf. 5780 6700  
eller email: [Bjarne@birkealleen.dk](mailto:Bjarne@birkealleen.dk)

Dette er et hyggearrangement, hvor alle kan deltage på det niveau, som den enkelte deltager selv vælger.

Læs blot denne beskrivelse.

**Lørdag d. 17. maj kl. 10.30** mødes vi på Ordruplund

hos Klaus og Lone Wunsch.

Rytternes bagage og telte læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan køre med som passagerer på vognene.

Afgang fra Ordruplund kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje til Dorthe og Bjarne Sørensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal overnatte. Turen er ca. 12 km. Der rides/køres i hygge tempo.

Ankomst hos Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, hvor vi sætter hestene på fold og spiser den medbragte madpakke, inden vi sætter teltene op.

**Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/ponysjov.**

Dorthe laver en agilitybane med forhindringer som f.eks. slalom mellem kegler eller en presenning, som hesten skal forbi eller gå hen over. Der bliver en klasse for trækere og en klasse for ryttere således, at børn og rutinerede ryttere kan blive trukket, og man kan vælge at trække sin hest, hvis man ikke har lyst til at ride. Der bliver mulighed at låne en hest til at trække med, hvis man ikke har mulighed for selv at have en hest med. Hvis man blot er med som passager og ikke ønsker at deltage ved nogen af klasserne, kan man vælge at hygge sig som tilskuer til løjerne.

**Øl, vand, kaffe og kage kan købes.**

Det er muligt at møde op hos Dorthe og Bjarne lørdag kl. 15 og nøjes med at deltage ved aktiviteterne lørdag eftermiddag samt spisning lørdag aften. Man er også velkommen som tilskuer.

Der er deltagerrosét til alle dem, der deltager aktivt med hest.

*Se de forskellige rosetter bagerst i bladet.*

**Aftensmad ca. kl. 19:** som består af pizza fra det lokale pizzeria og 1 sodavand pr. deltager. Flere sodavand kan købes på stedet. Vi spiser inde i Dorthe og Bjarnes havestue/køkken.

Lørdag aften skal vi hygge os med kage og godnathistorier, som selvfølgelig gerne må være hestefortællinger.

Godnat kl. ?

**Søndag morgen:** vil der være morgenmad ca. kl. 8.

Bjarne har været hos bageren!

Efter morgenmaden pakker vi telte mv. sammen og læsser vognene med bagage og passagerer.

Kl. 11 går turen retur til Ordruplund, hvor vi forventer at være fremme ca. kl. 12.30.

Lone og Klaus giver en øl/vand og en is, inden vi siger farvel og tak og drager hjemad.

Vel mødt til sjov og hygge!

Bestyrelsen



## Mosehuset

"hejsa. Det er os, der lægger hus og græsmark til weekend-hygge-arrangementet d. 17.+18. maj 2008. Vores hus "Mosehuset" huser foruden vores egne heste og 4 lejere, også vores småpiger Camilla på 5 år og Anja på 2 år. Vores heste er ifolet, så måske kan I opleve et par små nye føl. Vores ældste datter Camilla deltager måske i trækkerklassen ved agility på sin shetlænder.

Kom og vær med, her plejer vi alle at hygge os.

Venligst Bjarne og Dorthe



**Mona med Ramstein, agilityøvelsen i at gå på pressenning.**

**Arkiv billede fra turen 2005**



## Tobias fødselsdagsselskab / billeder indsendt af Marianne Hyst

Fjordhestene kørte med Tobias fødselsdagsselskab. Vi kørte i 2 hold, da der mødte mange gæster op. Der stod nemlig i fødselsdagsinvitationen, at man skulle have varmt tøj på, fordi der skulle køres med 2-spand hestevogn.



**Trods vejret fik vi en rigtig dejlig tur!  
Det er godt at være en af Fjordhestens venner!**



**Lone Wunsch med sine fjordheste Mille og Dandi på en regnfuld og meget våd skovtur med alle de søde børn, der var inviteret med til fødselsdag hos Tobias**

## Sådan når du os

Thorskovgaard  
Bukkerupvej 195 II  
4360 Kirke Eskilstrup  
**Telefon 59 16 21 60**  
Telefax 59 16 22 60

Telefontid alle hverdage 8-9

E-mail [maria@hestedoktoren.dk](mailto:maria@hestedoktoren.dk)  
[karen@hestedoktoren.dk](mailto:karen@hestedoktoren.dk)

**Mobil Maria 21 70 93 79**  
**Karen 22 55 28 14**



## Sådan finder du os



Hjemmeside [www.hestedoktoren.dk](http://www.hestedoktoren.dk)

## Den brune roset / af Dorthe Pihl Sørensen

Da det var tid til at bestille nye rosetter, tænkte vi over om vi ikke skulle finde en ny leverandør, som evt. kunne gøre det lidt billigere. Lone foreslog at vi måske skulle finde ny farve til de før gule deltagerrosetter.

Vi lagde hovederne lidt i blød. Pludselig siger Bjarne ”Hvad med farven brun, det er der vist ikke andre der har”. Jeg som maler tænker mig lidt om. ”Jo blander man alle farver, så får man brun, og da vi jo er en blandingsforening med flere racer og farver, ville det jo passe perfekt”. Så var det jo bare lige med at finde stedet hvor de skulle bestilles, og om de i det hele taget kunne skaffes i brune.

Bjarne søgte lidt på Internettet og endte med at sende en forespørgsel på brune rosetter til Skyum Pokaler i Jylland. Dagen efter skrev Skyum Pokaler tilbage at De godt kunne levere brune rosetter.

Da der var gået noget tid skrev Bjarne igen til Skyum Pokaler, for at sikre sig at de nu kunne have rosetterne klar til orienteringsdagen den 14. oktober 2007. De skrev således tilbage at de regnede med at have dem ugen inden så de lige kunne gennemse dem, da de jo kom fra Kina! Ja helt fra Kina, for det var der de kunne skaffe den brune farve. Så langt havde man jo ikke lige tænkt, da man valgte farven.

Vi var meget spændte da vi modtog pakken og skulle se rosetterne for første gang, ja for brun kan jo have mange nuancer, men hold da op hvor var de flotte, og de andre farver var også flotte, og så med eget logo!!



# Fjordhestens Venner

[www.fjordhestens-venner.dk](http://www.fjordhestens-venner.dk)

## Bestyrelse

### Formand:

Lone Wunsch  
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,

lw@kwplan.dk  
tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00

### Næstformand:

Leif Rasmussen  
Boeslunde Byvej 188, 4242 Boeslunde

[rovbjerg@stofanet.dk](mailto:rovbjerg@stofanet.dk)  
tlf. 5814 0096 / 2534 3235 efter kl.16:00

### Kasserer:

Bjarne L. Sørensen  
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø

[bjarne@birkealleen.dk](mailto:bjarne@birkealleen.dk)  
tlf. 5780 6700

### Sekretær:

Kim Sjøholm  
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse

[kras@post5.tele.dk](mailto:kras@post5.tele.dk)  
tlf. 5918 3117

### Øvrige bestyrelse:

Anne Larsen  
Høtoftevej 11, 4100 Ringsted

tlf. 5780 9592 / 2288 1063 efter kl.16:00

### Suppleanter:

Mona Sjøholm  
Sdr. Jernløsevej 12B, 4420 Regstrup

[mona-spot@mail.dk](mailto:mona-spot@mail.dk)  
tlf. 2342 1440

Kristian Wunsch  
Gyvelvej 2, 4690 Haslev

tlf. 2468 2849

## Stof til bladet sendes til:

Kim Sjøholm  
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse

[kras@post5.tele.dk](mailto:kras@post5.tele.dk)  
tlf. 5918 3117

Kontingent: 100,00 kr. pr. år.